
 

 Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 10 (Dodatečná informace č. 10)  

 

      Zakázka: „DD Borohrádek – „Domky Na Květné“  

 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název: Královéhradecký kraj  

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

IČO 708 89 546  

DIČ CZ 708 89 546  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453  

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 

včetně všech jejích příloh a případných změn.  

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek. 

  

 

Dotaz č. 1: 

 

Dobrý den, 

chápe dodavatel správně, že zadavatel v čl. 6.3.2 požaduje předložit doklady k osobě hlavního 

stavbyvedoucího, který bude splňovat: 

- Autorizace v oboru pozemní stavby (stavitel, technik nebo inženýr) 

- V pozici stavbyvedoucího v posledních 5 letech řídil min. 2 stavební práce, jejichž předmětem byla: 

a) výstavba anebo rekonstrukce stavby pozemního stavitelství, jejíž součástí byla realizace založení 

stavby na ŽB pilotech,  

b) výstavba anebo rekonstrukce stavby občanské vybavenosti s finančním plněním minimálně ve výši 

5 mil. Kč bez DPH. 

Tedy, že tato osoba může předložit 2 zakázky z nichž 1 bude splňovat požadavky písm. A) a 2. bude 

splňovat požadavek písm. B). Nebo je tím myšleno, že dodavatel musí předložit min. 2 stavební práce, 

které budou splňovat požadavky A) i B).?  

Odpověď č. 1: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací. 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení díla tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, který musí 

splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- odborná způsobilost v rozsahu autorizace v oboru pozemní stavby podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném znění, a v pozici stavbyvedoucího řídil v 

posledních 5 letech minimálně dvě stavební práce, jejichž předmětem byla: 

1. výstavba anebo rekonstrukce stavby pozemního stavitelství, jejíž součástí byla realizace 

založení stavby na ŽB pilotech, a  

2. výstavba anebo rekonstrukce stavby občanské vybavenosti s finančním plněním minimálně 

ve výši 5 mil. Kč bez DPH.  

Uvedená osoba musí tedy předložit nejméně 2 zakázky z nichž jedna bude stavbou pozemního 

stavitelství, jejíž součástí byla realizace založení stavby na ŽB pilotech a druhá byla stavbou občanské 

vybavenosti s finančním plněním minimálně ve výši 5 mil. Kč bez DPH. 

Referenční stavby tedy nemusí (ale mohou) splňovat oba požadavky současně. 

  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

V Hradci Králové 28. 11. 2019 

 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


